[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ  И  ЛИКВИДАЦИИ  ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ  И  ОБЕСПЕЧЕНИЮ  ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ

  «13»  октября  2015 г.            г. Дальнереченск                                          № 9
По предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций в вопросах противопожарного водоснабжения  на территории Дальнереченского городского округа
         Заслушав и обсудив доклад «О состоянии противопожарного водоснабжения  на территории Дальнереченского городского округа» директора КГКУ 4 ОПС по охране Приморского края Дальнереченского городского округа и Дальнереченского муниципального района Е.Н. Аникина, информацию о состоянии дел по проведению восстановительных работ пожарных гидрантов генерального директора ООО  «Дальводоканал» А.П. Иванова, комиссия Дальнереченского городского округа Приморского края  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,
РЕШИЛА :

            1. Информацию о состоянии противопожарного водоснабжения на территории Дальнереченского городского округа принять к сведению.
2.  Рекомендовать      руководству      ООО       «   Дальводоканал»
 (Иванов):

2.1  В срок до 14 октября 2015 года  выполнить  требования п.2.3
решения комиссии Дальнереченского городского округа Приморского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 22.09.2015г. № 8 «О   проведении противопожарных мероприятий  на  территории  Дальнереченского городского округа в период  осеннего пожароопасного  периода  2015 года» -о предоставлении  в срок до  05.10.2015года в комиссию Дальнереченского городского округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности плана  проведения работ по восстановлению пожарных гидрантов, расположенных на территории городского округа.
             2.2  В срок до 30 октября 2015 года, принять исчерпывающие меры по приведению в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации  и руководящих документов наружное противопожарное  водоснабжение на территории Дальнереченского городского округа (прилагается);

          3. Отделу по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа (Гуль) в срок до 15 октября 2015года подготовить список  обновлённого состава  межведомственной комиссии по проверке соответствия норм пожарной безопасности источников противопожарного водоснабжения на территории Дальнереченского городского округа для внесения  изменений в  нормативно-правовой акт.
         4. Администрации Дальнереченского городского округа (Васильев),  в срок до 06 ноября  2015 года:
         4.1 Принять  исчерпывающие меры по приведению в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации  и руководящих документов пожарных водоёмов и подъездных путей к водонапорным башням
         5. Отделу муниципальной службы, кадров и  делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) данное решение опубликовать в газете «Дальнеречье» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Дальнереченского городского округа.

         6.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на председателя межведомственной комиссии по проверке соответствия норм пожарной безопасности источников противопожарного водоснабжения на территории Дальнереченского городского округа С.И.Васильева

И.о. главы Дальнереченского городского
округа, председателя  комиссии

по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных      ситуаций

и обеспечению      пожарной    безопасности                          Ю.В. Савенко